

## Nr 1138

Av herr Nordstrand m. fl., i anledning av Kungl. Majt:s proposition nr 31, angående forskarutbildning och forskarkarriär m. m.

(Lika lydande med motion nr 988 i Första kammaren)

I proposition nr 31/1969 angående forskarutbildning och forskarkarriär m. m. anföres (s. 80) att forskarassistenttjänsterna allmänt har omvitnats vara en i de flesta avseenden lämpligt utformad tjänstetyp, medgivande bl. a. varierande former för uttaget av tjänstgöringsskyldigheten. Fördelningen mellan de olika fakulteterna av befintliga tjänster som forskarassistent är emellertid, som också framhålles i propositionen (s. 81), f. n. ojämn. Vid vissa fakulteter — t. ex. de humanistiska — finns tjänstetypen över huvud icke.

Departementschefen räknar (s. 81) med att antalet forskarassistenttjänster måste ökas successivt under de närmaste åren. Den årliga ökningen liksom fördelningen på skilda fakulteter får, heter det, prövas i vanlig ordning. Denna prövning vad beträffar fördelningen på skilda fakulteter förekommer dock departementschefen genom att redan i föreliggande proposition framhålla att han anser att forskarassistenttjänster i fortsättningen skall finnas även vid de humanistiska fakulteterna.

Mot detta uttalande är i och för sig ingenting att invända. De filosofiska fakulteterna är de största och ämnesrikaste fakulteterna, och att upprustningen med forskarassistenter börjar där omedelbart är naturligt. Men att samtidigt skjuta på framtiden den principiella frågan om forskarassistenter eller ej vid alla fakulteter, där de är befogade, syns däremot icke vara riktigt. Är forskarassistenttjänsten en bra och lämplig tjänstetyp — och där- om tycks enighet råda — då bör principiellt vid en reformering av forskarutbildningen och forskarkarriären tjänstetypen införas generellt över hela fältet. Ingen fakultet, som har användning för sådana tjänster, får undantas. Endast takten i tillkomsten av de nya tjänsterna bör av naturliga skäl vara förbehållen prövning i vanlig ordning.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala, att forskarassistenttjänster skall inrättas vid alla fakulteter, som önskar sådana.

Stockholm den 11 april 1969

Ove Nordstrandh (m)

Bengt-Olof Thylén (m)

Britt Mogård (m)

Gunnar Oskarson (m)